
<— .
Дата па кс—̂ * ^ТЕХНОПАСС

Н ЕЙ РО КОМ

N EU RO EO MПРОГРАММАШ Всероссийского отраслевого автотранспортного Форума «Автобусные перевозки и цифровые решения для транспорта 2021» Дата: 17 ноября 2021 года Время начала: 11.00 Место проведения: г. Москва, уи. Новый Арбаг, д. 36
10.00-11.00 Регистрация участников заседания

ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАН И Е (11.00 -  13.10)
Время_____________________ I

11.00 -  11.03------------------------1
11.03 -  11.06 ------------------------1

Выступающие (Ф.И.О., должность)

Москвичев Евгений Сергеевич -  Председатель Комитета Государственной Думы по транспорту и развитию транспортной инфраструктуры
Суханов Александр Викторович -  Заместитель Министра транспорта РФ

Тема выступления

Приветственное слово
Приветственное слово

11.06 -  11.09 ----------------------- 1 Басаргин Виктор Федорович -  Руководитель Федеральной службы по надзору в сфере транспорта Приветственное слово-)
11.09 -  11.12 Старовойтов Олег Игоревич - Президент Российского автотранспортного союза Приветственное слово

-)11.12 -  11.15 Советников Александр Александрович - Член совета директоров ООО «ДАТАПАКС»
11.15 -  11.25 Старовойтов Олег Игоревич - Президент Российского автотранспортного союза

Приветственное слово
Проблемы на пассажирских автобусных перевозках в России и возможные пути их решения

**В1эбЬСег

НЧ-ИД1] СЙ З о55? ИМЧЕТМЫЕ ! ЧТЕНИЯ  ̂ Аргут

П С
3 cargoes

яиьЕЖ KI.IJ.IMi
МГАПЖЩЕГИГОРЫ ) ^ЫМПП

То-----о В Н И ]^  Busiand
Н  I5l<il Эару/им !ржйс. яо^ог



О '   ̂ ^  Н ЕЙ РОН ОМ  л г '

Дата па КС W iE X H O n A C C  П оЩ Ж
- ^ - "  N EU RO CO M  С А Ж

11.25 -  11.30 Лоран Борис Олегович - Президент Ассоциации «Единая Транспортная Система «Автобусные Линии Страны», член Правления Российского авторанспортного союза Цифровизация и регулирование на пассажирском автомобильном транспорте
11.30 -  11.40 Бакирей Алексей Сергеевич - Директор Департамента государственной политики в области автомобильного и городского пассажирского транспорта Министерства транспорта РФ

О нормотворческой деятельности Минтранса России в области пассажирских перевозок автомобильным и городским наземным электрическим транспортом

11.40 -  11.50 Москвичев Станислав Валерьевич - Заместитель руководителя аппарата Комитета Государственной Думы по транспорту и развитию транспортной инфраструктуры
О нормотворческой деятельности Комитета по транспорту и развитию транспортной инфраструктуры Государственной Думы РФ в области пассажирских перевозок автомобильным и городским наземным электрическим транспортом

11.50 -  12.00 Ефименко Дмитрий Борисович - И.о. ректора Московского автомобильно-дорожного государственного технического университета (МАДИ)
Цифровые решения и модели в системе управления городским пассажирским транспортом

12.00 -  12.10 Исаев Максим Юрьевич - Заместитель генерального директора ООО «ДАТАПАКС»
Комплексный подход к цифровизации общественного транспорта и пассажирской мобильности, как стратегия цифровой трансформации транспортной системы регионов

12.10 -  12.20 Верхоглядов Сергей Вячеславович - И.о. министра транспорта Тверской области Реализация новой модели пассажирских перевозок в Тверской области
12.20 -  12.30 Путин Анатолий Алексеевич - Начальник департамента транспорта администрации города Перми Цифровизация пассажирских перевозок как механизм эффективного управления транспортной системой города

**В1эЫэС9Г

^ M rgatm s
!PM4ET4Mt' ЦШЕнМ

[ Д У  ЙЦЬЕЖ К П Ж

5 5 ^ " "  f& .A p ry T  = - r t = ^ n  ^ я з г а д о р
" ^  Busts nd То-----с В Н [11

Я  ИМИ * = = = ? -  # 2 3ctWWIf :рВЙС. EQFOf



^  n№" Дата па кс ^ТЕХНОПАСС 
*

Н ЕЙ РО КОМ

iiii12.30 -  12.40
ii)i

Костылевский Анатолий Викторович - Министр транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области
1 Результаты работы системы контроля безопасного проследования железно-дорожных переездов автомобильным транспортом на территории Новосибирской области1!tt12.40 -  12.50 tt)

Марков Олег Михайлович - Генеральный директор АО «ГК «Современные транспортные технологии»
11
1 Единое транспортное решение для новой модели пассажирских перевозок t

!))1!12.50 -  13.00 iii!1
Колесников Андрей Сергеевич - Руководитель Направления Дивизиона Транспорта АО «РАСЧЕТНЫЕ РЕШЕНИЯ»

t Обеспечение льготного проезда на транспорте с использованием банковской карты и другие нефинансовые сервисы на «Карте Жителя»1111!13.00 -  13.10 1!
I_

Пятигорский Алексей Семенович - заместитель директора Департамента транспортной безопасности Министерства транспорта РФ
1 Совершенствование законодательства транспортной безопасности в сфере автомобильного транспорта1113.10 -  13.50

!
Кофе-брейкОбход выставочной экспозицииРАБОЧАЯ СЕССИЯ (13.50 -  16.00)113.50 -  14.00 1.  и . Мирошникова Елена Владимировна - Директор комплексных проектов АО «СНТ» 1 Комплексное оборудование досмотровой зоныL .1114.00 -  14.10 111

Проходцев Александр Васильевич - Заместитель руководителя Федеральной службы по надзору в сфере транспорта
1 Правоприменительная практика и контрольно-надзорная деятельность на пассажирском автомобильном транспорте11t14.10 -  14.20 1t Дементиенко Валерий Васильевич - Генеральный директор АО «НЕЙРОКОМ» Система поддержания! работоспособности водителя, задачи 1 и решения

6+В1эЫэСег

Ь 1*6Щ Д СЗгдаЬш
^ \twn

!  ЧМЧЕТЧМ ' ЦШЕниО 5 5 / jf—  ^ А Р г у т  ^ я в г ц д о р
ниьЕЖ КПТП1

^  Busiand Л л '7с̂
П  151Ы ^ ^ = = r —  ^ = = -

To----о В HI ] ]  ^
' ll^ 'T 4  3ctwieif :рейс. ДОРОГ ______



Датапакс ^ТЕХНОПАСС
Н ЕЙ РО КОМNEUPOCOM

14.20 -  14.30 Усачева Валентина Викторовна - Заместитель генерального директора по автоматизации транспорта ГК «ШТРИХ-М»
14.30 -  14.40 Стрелков Денис Владимирович - Руководитель направления «Автобусы» BlaBlaCar в России

14.40 -  14.50 Николаев Сергей Владимирович - Заместитель генерального директора сервиса Туту.ру по развитию автобусного рынка

14.50 -  15.00 Куликов Валерий Вячеславович - Генеральный директор ФБУ «Росавтотранс»
и

15.00 -  15.10 Ильина Оксана Алексеевна - И.о. первого заместителя председателя Комитета по транспорту Псковской области

15.10 -  15.20 Гусар Светлана Викторовна - Вице-президент Национального союза страховщиков ответственности

Применение тахографов для повышения безопасности дорожного движения и комплексные автоматизированные системы управления пассажирскими перевозками
BlaBlaCar на автобусном междугородном рынке в 2021 году
Системные ограничения при оформления автобусных перевозок, а также меры по защите персональных данных пассажиров, сдерживающие интенсивное развитие онлайн-продаж
Обзор Автоматизированной системы «АС 220-ФЗ»: преимущества и план развития. Нововведения в законодательной системе регулирования пассажирских перевозок
Проблемы, возникающие при регистрации новых остановочных пунктов межсубъектных автобусных маршрутов на территории Псковской области
Реализация обязательного страхования ответственности перевозчиков. Цифровые решения

15.20 -  15.28 Керов Вячеслав Всеволодович - Исполнительный директор АНО «Развитие транспорта, безопасности и туризма» Развитие внутреннего туризма с использованием действующей маршрутной сети регулярных автобусных перевозок
б+В1эЫэСег

Ь Д C r̂gabos
!  ЧМЧЕТЧЫГ' ЦшЕнМ 5 5 / jf—  ^ А р г у т

чиьЕЖ К Я П ]
^  Busts nd П я й з ?

П  151Ы То---- О в Н И ]  ^

' 11̂ 'Т Ч  3ctwieif :рейс. DOF-ar ______



Датапакс ^ТЕХНОПАСС
Н ЕЙ РО КОМNEUROcSM

15.28 -  15.36 Саранчук Лилия Марковна - Директор Союза автотранспортных предпринимателей Свердловской области Стратегический проект экономического развития Екатеринбургской агломерации
15.36 -  15.44 Колесников Евгений Васильевич - Руководитель Департамента по взаимодействию с регионами и организации перевозок Российского автотранспортного союза Применении контрольно-кассовой техники при расчетах за перевозки

15.44 -  15.52 Евтушевский Сергей Николаевич - Вице-президент Ассоциации «Развитие автовокзалов страны»
Роль автовокзалов, как объектов транспортной инфраструктуры в мультимодальных перевозках пассажиров по единому билету

15.52 -  16.00 Лоран Борис Олегович - Президент Ассоциации «Единая Транспортная Система «Автобусные Линии Страны», член Правления Российского авторанспортного союза
т ----------------------------) Закрытие Форума

**В1эЫэС9Г

Д C r̂gabos
!  ЧМЧЕТЧЫГ' ЦшЕнМ 5 5 / jf—  ^ А р г у т  ^ я з г ц д о р

чиьЕЖ К П Ж
^  Busiand

П  I5IM
То----о в Н И ]  ^

' 11̂ 'Т Ч  3ctwieif :рейс. ДОРОГ _______


